
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it    
pec: romm052008@pec.istruzione.it 

www.cpiarovigo.edu.it 

 

 

 
n. prot. vedi segnatura        Rovigo lì vedi segnatura 

OGGETTO: nomina a RUP progetto di cui  all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (SETTEMBRE 2024)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 

CUP: B11F24000560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

EURATOM) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”;  

VISTA la Convenzione del Consiglio dell’Unione europea del 26 luglio 1995 relativa alla tutela degli interessi finanziari 

delle Comunità europee;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021, da ultimo modificata con decisione di esecuzione ECOFIN del 14 maggio 2024 e, in particolare, 

Missione 1 – Componente 1, Misura 1.4.1 del PNRR con una dotazione complessiva di 813.000.000,00 euro.  

VISTO l’Articolo 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non 

arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”) e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 

58/01 recante «Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio “non arrecare un danno significativo” a norma del 

Regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza»;  

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108, recante: 

«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e 

di accelerazione e snellimento delle procedure»;  

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, recante: 

«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza dell’articolo 7 prevede che “Con decreto del Presidente del 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002241 - 02/04/2025 - IV.2 - I



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C . P . I . A .  d i  R o v i g o  

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Badaloni, 2 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it    
pec: romm052008@pec.istruzione.it 

www.cpiarovigo.edu.it 

 

 

 
Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle 

amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77”; l. Decreto legislativo 7 marzo 

2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”;  

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm. ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum” approvate con decreto 

del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 6 del 17/10/2022 e successivi aggiornamenti, pubblicate sul sito istituzionale 

all’indirizzo https:/ innovazione.gov.it/italia-digitale-2026/attuazione-misure-pnrr/;  

VISTO il decreto di approvazione prot. n. 185 - 1 / 2024 della Presidenza del Consiglio dei ministri Dipartimento per la 

trasformazione digitale che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. del 25/03/025 

VISTO il Programma annuale 2025 approvato con delibera n. 04 del Commissario Straordinario il 20/12/2025; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio n. prot. 2025 del 25/03/2025; 

VISTA la dichiarazione di avvio del progetto n. prot. 2240 del 02/05/2025; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA  

ART.1 – INCARICO 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

dell’art. 5 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., per la realizzazione del progetto indicato in oggetto.  

ART. 2 – DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del Progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

ART. 3 - COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti nell’Avviso pubblico, nei suoi allegati e nelle disposizioni normative ed attuative 

in esso richiamati.  

Il presente documento è pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

     Giuliana Moretti 

(firmato digitalmente ai sensi di legge) 

ROMM052008 - A6C10EB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002241 - 02/04/2025 - IV.2 - I


		2025-04-03T08:57:17+0200
	Giuliana Moretti




